
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 06/2023 
 

PROCESSO N°: 09/2023  
PREGÃO ELETRONICO: 06/2023 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: RODA BRASIL - REPRESENTAÇOES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
 CNPJ sob o nº 15.332.890/0001-06 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN, 0 KM, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

Dotação Orçamentária:  
Ficha 287 – 02.012.005.10.301.0004.1.0003.4.4.90.52 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. 
 
Valor:  

Item Código Descrição UND QTD Marca 
Modelo 

Vlr. Unitário Vlr. Total 

1 99343 VEÍCULOS TIPO VAN MINIBU, 16 
(DEZESSEIS) LUGARES (15+1), 0KM, 
PINTURA SÓLIDA NACOR BRANCA, 
ANO/MODELO - MÍNIMO DE 130 CV, 
MOTOR MÍNIMO 2.2, COMBUSTÍVEL 
DIESEL,AR CONDICIONADO ATENDENDO 
TODO ESPAÇO ÚTIL DOS VEÍCULOS, 
MÍNIMO DE 6 MARCHAS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, PORTAS 
CORREDIÇAS, FREIOS ABS, AIRBAG 
MOTORISTA,VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS, 
TRAÇÃO TRASEIRA, TETO ALTO, 
TACÓGRAFO, DEMAIS ACESSÓRIOS 
BÁSICOS (TODOS OS ITENS DE SÉRIE DE 
FÁBRICA) E EQUIPAMENTOS EXIGIDOS 
PELO CONTRAN. VEÍCULO DEVE SER 
ENTREGUE DEVIDAMENTE EMPLACADO E 
LICENCIADO. GARANTIA DEFÁBRICA: 12 
MESES A CONTAR DA DATA DE 
RECEBIMENTO  
 

UN 1 MERCEDES 
BENZ 

SPRINTER 
416 

R$ 
314.689,99 

R$ 
314.689,99 

TOTAL GERAL: (trezentos e quatorze mil seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos) 
 

R$ 
314.689,99 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 314.689,99 (trezentos e quatorze mil seiscentos e 

oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 09 de fevereiro de 2023.  
 

 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

